**De non baptizatis. Moralium li**  
**bro. iij. z. vij. Capitulum. vi.**

**N**isi q; renat<sup>9</sup> fuerit ex aqua et  
spū sancto. **N**onnulli p̄us ā p̄sen  
ti luce subtrahūtur/ q; ad p̄m̄cenda  
bona malaue merita vite actiue p̄ue  
niant. **Q**uos q; a culpa originis sas  
cramēta salutis nō liberāt: z hic ex p̄  
p̄uo nil egerūt/ z ad tormenta eterna

Joan. i.

Joan. ij.

Joan. i.

Joan. iij.

## Gregoriane exceptiones

puentur. Quisquis enim regeneratio-  
nis vnda non soluit/reatu primi vincu-  
li ligatus tenet. Ad hoc apud nos va-  
let aqua baptismatis/ h' egit apud ve-  
teres vel p' paruulis sola fides/ vel p'  
maioribus virtus sacrificij: vel p' his qui  
ex Abrae stirpe p'dierant mysterium  
circumcisionis. Nam q' unusquisq' cu'  
p'ni parietis culpa cocipit/ p'beta  
testat' dicens. Ecce enim in iniquitatibus  
p'ceptus suus. Et q' is que salutem vnde  
da non diluit originalis culpe sup'pli-  
cia non amittit: aperte per semen paz  
veritas p'hibet dicens. Nisi quis rena-  
tus fuerit ex aqua et spiritu sancto/ non  
habet vitam eternam. Perpetua igitur tor-  
menta p'cipiunt/ et qui nihil ex p'pria  
voluntate peccauerunt. non est enim mun-  
dus in respectu dei/ nec vnus dies in-  
fans super terram. et qui nullum p'rium  
adiungunt/ ex solo originali peccato dam-  
nant'. Sub diuina quippe districtioe  
iustum est vt p'pago mortalis velut in-  
fructuosa arbor/ et i ramis fuit ama-  
ritudine quam traxit ex radice.

**M**oralium libro. xxv. De incom-  
prehensibili sancti spiritus infusione.  
Capitulum. vij.

**Joan. iij.** Spiritus ubi vult spirat. Cum  
peccatore incuria negligentiaq'  
torpente respectu diuine gratie sub-  
ito pauore p'ueniens excitat/ ipam vo-  
cem sup'ueniens spiritus que se in aure  
cordis insinuat: nec ipsa mens que p'  
hanc illustrata fuerit inuestigat. Pen-  
sare enim non valet inuisibilis virtus q'  
bus sibi meatibus influat/ quibus ad se  
modis veniat: quibus recedat. An huius  
per Joannem dicit. Spiritus ubi vult  
spirat: et vocem eius audis/ sed non scis  
vnde veniat/ et quo vadat. Gloriam d'ni  
audis/ cum gratie eius aspiratio mente

cocipit. cum insensibilitas occulte sur-  
ditatis rumpit: et cor ad studium summi  
amoris exercitatum virtutis intume clas-  
more penetrat. Vocem enim spiritus audis  
re/ est vt copunctiois intume in amor  
rem inuisibilis conditoris assurgere.  
Sed nemo scit vnde veniat: quia igno-  
ratur p' ora p'dicatum quibus se ad nos  
occasionibus sudat. Et nemo scit quo  
vadat: quia cum vna p'dicatione multi  
audiunt: intelligi p'culdubio non p'ri-  
que deserens abijciat/ et cuius ingres-  
diens in corde req'scat. Vna quippe  
res foris agit: sed non p' hanc vno mo-  
do intuentium corda penetrant. quia q'  
inuisibilis visibilia modificat/ in bus  
manis cordito causarum semina inco-  
prehensibilia platur. Hinc est q' resus-  
citato Lazaro multi crediderunt: sed  
tamen iudeorum plurimi ad p'ecutionis  
zelum ex hac ipsa resuscitatione p'moti se-  
runt. Vnum igitur idemq' miraculum qd alijs  
lumen fidei p'buir/ alios p' inuidie tes-  
nebras a lumine mentis ercecauit.  
Hinc est q' vterq' latro et eandem et  
suis moribus similiter mortem redemptus  
vixit/ sed ea sup'fundo alter p'ime-  
lta lacessere non timuit: quam timendo  
alter honorauit. et in vna re vna virtus  
usq' cogitatio non fuit: quia hanc inter-  
nus arbiter inuisibiliter modificando  
distinxit. Docti igitur occulte aspira-  
tionis nostra cogitatioe nequeunt co-  
prehendi: et aspiratio diuine gratie q'  
bus modis se infundat/ neq' ipse  
acie mentis comprehendit/ cuius ad  
melius vitio comutatur.

**M**oralium libro. xxvij. De glorificatione  
corporis christi. Capitulum. viij.

**N**emo ascendit in celum nisi q' de  
descendit de celo. Dominus noster Iesu-  
sus christus/ qui p' nos minor ange-

Joan. iij.

# Super euāg. Joānis LX

lis extint. eāles nos angelis virtute  
sue minoratiōis fecit. **U**n̄ r̄ morien-  
do docuit mo: rē nō metui: resurgen-  
do de vita cōfidi: ascēdendo de cele-  
stis patrie hereditate gloriari: vt q̄  
caput preisse aspiciunt/illuc se subse-

**Matth. 22. 11.** **E**t  
**Lu. 12. 11.** **Joā. 1. 18.**  
qui r̄ mēbra gratulē. **U**n̄ bene ab  
codē nostro capite dicit. **U**bi cumq̄  
fuerit corp⁹/illic congregabunt r̄ aqui-  
le. **U**n̄ Paulus dicit. **S**cim⁹ em̄ qm̄ si  
terrestris dom⁹ nostra hui⁹ habitas-  
tionis dissoluat: q̄ edificationem ex  
deo habem⁹ dom⁹ nō manu factam  
eterna: in celis. **S**ed si nos quocq̄ q̄  
editi sum⁹ in terra celū cōscendim⁹:  
vbi est q̄ rursum vitas dicit. **N**emo  
ascendit in celū/nisi qui de celo descē-  
dit filius hominis q̄ est in celo: **C**ui ni-

**Joā. 1. 18.** **M**irū sententie statim obuiat: qd̄ bec  
eadē vitas dicit. **P**at̄ volo vt vbi ego  
sum: r̄ illi sint mecū. **Q**ue sibi in ver-  
bis suis nō discrepat: sed ad inq̄ren-  
da bec quasi discor: dantia studiū n̄ se  
mētis inflamat. **O**mnes em̄ nos q̄  
in eius fide nati sum⁹/eius p̄cudit⁹  
bio corp⁹ existimus. **Q**uia igit̄ mira  
dispēlatione pietatis mēbroz suorū  
caput dñs fact⁹ est repulsa reprobo-  
rum multitudie sol⁹ est etiā nobiscū.

**N**emo ego ascēdit in celū/nisi qui de  
celo descēdit fili⁹ hominis q̄ est in celo  
quia dū nos vnū cū illo iam facti su-  
mus vnde sol⁹ venit ip̄e/illuc sol⁹ re-  
dit etiā in nobis. **E**t is qui in celo sp̄  
est/ad celū quotide ascendit. quia q̄  
diuinitate sup̄ om̄ia p̄manet/huma-  
nitas sue cōpage sese quotide ad ces-  
los trahit. **N**ō ergo se desperet huma-  
na fragilitas/vnigeniti sanguinē cō-  
sideret: r̄ in p̄cio suo conspiciat q̄ ma-  
gna est que rati valet. **P**erpēdat sol⁹  
v̄cite quo caput p̄cessit: r̄ que ad vi-

uendū p̄ceptis astringit/ad sperādū  
exēplo roborēt. **C**ōfidat celos/speret  
sup̄nā patriā/angeloz se sociā sciat:  
et in suo capite se platam etiā anges-  
lis gaudcat.

**D**o: alium libro. xxij. De christo  
iudice nostro. **C**apitulum. ix.

**P**ater nō iudicat quēq̄: s̄ omne  
iudiciū dedit filio. **S**icut adhuc  
timētī ip̄o lex est trāsmīssa p̄ suum:  
sic diligētib⁹ filijs euāgelij gr̄a ē col-  
lata p̄ dñm. **I**p̄e q̄ p̄ ad redēptionē  
nostrā venies/nouū nobis testamē-  
tū p̄didit: sed de eiusdē nos testamē-  
ti mādato discuties/ quicq̄ etiā iudex  
venit. erit q̄ tūc auctor iudicij/ q̄ nūc  
est p̄ditor euāgelij: vt tūc district⁹ eri-  
gat/qd̄ mō māsuer⁹ iubet r̄ imperat.  
**S**ic nāq̄ q̄ridie aspiciamus qd̄ mḡri  
puerj clemēta litteraz blādiētes im-  
ponūt: sed bec ab eis seuitētes erigūt.  
r̄ q̄ dant cū māsuetudine/ exq̄rūt cū  
verbere. **B**lande nāq̄ nūc cōsonant  
eloquij diuini mādata: s̄ erūt aspa in  
exactiōe sentiēda. māsuetā mō est ad  
monitio vocātis: s̄ tūc districta ven-  
tura est iusticia iudicis. **E**oq̄ certuz  
est: qz nil v̄l minimū mādātū in discuf-  
sione p̄tereat. quo videlicet p̄stat: quia